AD PRIMVM ergo dicendum, quod id, quod est contra particularē naturam uniuersalem, sicut in rebus naturalibus est contra particularē eius, quod corruptum, cum tamen in naturam uniuersalem. Est similiter mutilare membra, etiæ si contra naturam particulē corporis eius, qui mutilatur, etiæ tamen rationem in comparatione ad bonum.

AD SECUNDVM dicendum, quod ratione non ordinatur ad aliquid proprium animalis, sed ad ipsam potius omnia que humanae continentur. Et ideo priuare aliquem uita, non pertinet ad aliquem, nisi ad publicam potestem committitur procuratio boni communis membris potest ordinari ad propria viuus hominis. & ideo in aliquo campo pertinet.

I AD TERTIVM dicendum, quod membris præcindendum propter corporalem infirmitatem spirituali semper potest aliter infirmitate per membris præcissionem, quia peccatum voluntati: & ideo in nullo casu licet membra seindere propter quodcumque peccatum.

Vnde Chrysost. expponens illud Martin. ap. nuchi, qui ipsis castraverunt propter reges lororum, dicit. Non per membrorum abscissionem malarum cogitationum interceptionem. etenim enim est obnoxius, qui membrum abscissum subdit. Neque concupiscentia mali, sed molestior. Aliunde enim habet fortis quod in nobis est, & præcipue a proprie tienti, & mente negligente: ne etiam ad complicitum tentationes, ut cogitationes.

ARTICVLVS II.

Vtrum liceat patribus ueberare filios, aut dominis seruos.

A D SECUNDVM sic proceditur. Videtur, quod non licet patribus ueberare filios, aut dominis seruos. Dicit enim Apol. ad Ephes. 9. Vos patres nolite adira-

enim enumeratis
falsus homicidio,
mutilatione, verbera-
tione, & incarce-
ratione, omisisti
vulnerationem, pre-
ferim autem ne ad
mutilationem redu-
catur, & pater ex eo
quod vulneras nullum
est confitetur ob no-
tum: nec ad verbera-
tionem, usque ex
eo quod non licet patri
mutilare filium, cui
tamen fieri verbera-
re cōdem.

Ad secundum dicendum, quod maior potestas
maioris debet habere coactionem. Sicut autem ci-
uitas est perfecta communitas, ita princeps ciuitatis
habet perfectam potestatem coercendi: & ideo po-
test infligere penas irreparabiles scilicet occisionis,
vel mutilationis. Pater autem, & dominus, qui pra-
funt familiā domestica, qua est imperfecta cōmu-
nitas, habent imperfectam potestatem coercendi se-
cundum leuiorē penas, que non inferunt irrepa-
rabile nocēmentum: & huiusmodi est verberatio.

Ad tertium dicendum, quod exhibere discipli-
nam volenti, cuilibet licet: sed disciplinam nolenti
adhibere, est solū eius, cui alterius cura cōmittitur.
Et hoc pertinet aliquem verberibus castigare.